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INFORME PARCIAL DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES
INVITACION ABIERTA A PRESENTAR OFERTAS FNT-048-2015

OBJETO: “REALIZAR LA INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, OPERATIVA, AMBIENTAL,
SOCIAL Y FINANCIERA PARA EL PROYECTO DE RESTAURACION DE LA PARROQUIA SAN JOSE
EN EL MUNICIPIO DE ARACATACA EN EL DEPARTAMENTO DE MAGDALENA".

El Comité Evaluador dentro del término previsto en el cronograma establecido en la Invitacién
Abierta FNT-048-2015, procede a emitir el correspondiente Informe Parcial de Verificacién de
requisitos habilitantes asi:

VERIFICACION DE REQUISITOS JURIDICOS HABILITANTES:

FProponente A: RAFAEL EDUARDCO FAMORA MELO
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VERIFICACION DE REQUISITOS TECNICOS HABILITANTES:

EXPERIENCIA GENERAL DEL PROPONENTE

FIDUCOLDEX

Fiduciaria Colombiana de Comercio Exterior S. A

PROPONENTES

CERTIFICACIONES

VERIFICACION

RAFAEL EDUARDO
ZAMORA MELO

EXPERIENCIA ACREDITADA

Experiencia aportada por el Ministerio de Cultura, mediante
cerfificacién firmada por Juan Manuel Diaz Castro, copia del acta de
liquidacién al contrato No. 1801 de 2007 cuyo objeto fue: redlizar la
interventorfa técnica, administrativa y financiera de la restauracién del
Teatro Colon, localizado en la ciudad de Bogotd Calle 10 No. 5-*32, de
acuerdo con las descripciones, especificaciones y demds condiciones
establecidas en los pliegos de condiciones de la licitacién pdblica No.
006 de 2007 y la propuesta del contratista, las cuales forman parte
integral de presente contrato. Valor: $659.488.385.00 NO CUMPLE

Actividades desarrolladas:
> Interventoria a obras de reforzamiento estructural Actividad 1

El contrato fue ejecutado por el Consorcio INTERCOL, en el cudl el
proponente tuvo una participacién del 50% tal y como lo informa el acta
de liquidacién del contrato de inferventoria a folio 18.

OBSERVACION: No allega copia del contrato de acuerdo con lo
establecido en los términos de la invitacién para la acreditacién de la
experiencia general habilitante.

SUBSANAR: Allegar copia del contrato de interventoria mediante el
cual se posible verificar los octividades requeridas en los términos de la
invitacién.

Experiencia aportada por la Cancilleria, mediante certificacién
firmada por Bedsy Mabel Marichal y Edgar Alberto Martinez y copia del
octa de terminacién del contrato de interventoria cuyo objeto fue:
Interventorfa técnica, administrativa, financiera, legal y contable al
contrato cuyo objefo es la restauracién integral y adecuacién funcional de
la Casa del Marques de Valdehoyos de propiedad del Ministerio de
Relaciones Exteriores y su Fondo Rotatorio ubicada en el centro histérico
de la ciudad de Cartagena de Indias DTy C. Valor: $950.118.300.00
NO CUMPLE

Actividades desarrolladas:

> Interventoria o las obras de Intervencién y recuperacién de
cubiertas con estructura de madera. Actividad 2.

El contrato fue ejecutado por el Consorcio Riomarquez, en el cudl el
proponente tuvo una participacién del 50% tal y como lo informa el la
certificacién al contrato de interventoria a folio 23.

OBSERVACION: No allega copia del contrato de acuerdo con lo
establecido en los términos de la invitacién para la acreditacién de la
experiencia general habilitante.

SUBSANAR: Allegar copia del contrato de interventoria mediante el
cual se posible verificar las actividades requeridas en los t#rminos de la
invitacién.

NO CUMPLE
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EQUIPO DE TRABAJO CLAVE

PROPONENTES CERTIFICACION VERIFICACION
Titulo Profesional: Arquitecto especialista en Conservacién y Restauracién
de Monumentos Arquitectnicos.

Nombre: Rafael Eduardo Zamora Melo
Exp. Tarjeta Profesional: 18 de septiembre de 1986
Presenta carta de intencién: S|
DIRECTOR DE INTERVENTORIA
- Una certificacién expedida el Ministerio de Cultura, firmada por
Juan Manuel Diaz Castro, copia del acta de liquidacién al contrato No.
1801 de 2007 cuyo objeto fue: realizar la inferventoria técnica,
administrativa y financiera de la restauracién del Teatro Colon, localizado
en la ciudad de Bogotd Calle 10 No. 5-*32, de acuerdo con las
descripciones, especificaciones y demds condiciones establecidas en los
pliegos de condiciones de la licitacién piblica No. 006 de 2007 y la
propuesta del contratista, las cuales forman parte integral de presente
contrato. Informa cargo como director de interventoria.
Actividades desarrolladas:

> Interventoria a las obras de reforzamiento estructural Actividad 1

CUMPLE
RAFAEL EDUARDO
ZAMORA MELO CUMPLE

- Una certificacién expedida por la Cancilleria, firmada por Bedsy
Mabel Marichal y Edgar Alberto Martinez y copia del acta de terminacién
del confrato de interventoria cuyo objeto fue: Interventoria técnica,
administrativa, financiera, legal y contable al contrato cuyo objeto es la
restauracién integral y adecuacién funcional de la Casa del Marques de
Valdehoyos de propiedad del Ministerio de Relaciones Exteriores y su
Fondo Rotatorio ubicada en el centro histérico de la ciudad de Cartagena
de Indias DT y C. Informa cargo como director de interventoria.
Actividades desarrolladas:

> Interventoria a las obras de infervencién y recuperacién de

cubiertas con estructura de madera. Actividad 2.

CUMPLE
Titulo Profesional: Arquitecto
Nombre: Ronal Miguel Labastidas Romero
Exp. Tarjeta Profesional: 19 de junio de 2000
Presenta carta de intencién: SI
RESIDENTE DE INTERVENTORIA
- Una certificacién expedida el Instituto Nacional Penitenciario y
Carcelario - INPEC al contrato de labores No. 1214 de 2007, cuyo objeto
fue: Interventoria técnica,  administrativa  y contables para las
adecuaciones generales en el drea de sanidad, rancho, unidad de
tratamiento especial, reforzamiento estructural de garitas 10, 11 y 12,
adecuaciones sanitarias en pabellones A 'y B y mantenimiento y | NO CUMPLE
mejoramiento de cubiertas en el establecimiento penitenciario y carcelario
de Barranquilla. Informa cargo como residente de interventoria.
Actividades desarrolladas:

>  Interventoria al reforzamiento estructural de la edificacién.
OBSERVACION: No allega copia del acta de recibo final o copia del
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acta de entrega final o copia del acta de terminacién o copia del acta de
liquidacién del contrato, de acuerdo con lo establecido en los términos de
la invitacién para la acreditacién de la experiencia general habilitante.

SUBSANAR: Allegar copia del acta de recibo final o copia del acta de
entrega final o copia del acta de terminacién o copia del acta de
liquidacién del contrato mediante el cual se posible verificar las actividades
requeridas en los términos de la invitacién.

NO CUMPLE

- Una certificacién expedida por la Gobernacién del Atldntico
firmada por Rosibel Ripoll Garcia y copia del contrato de interventoria No.
0108*2010*000063, cuyo objeto fue: realizar la interventoria técnicq,
administrativa y financiera de las obras de restauracién del edificio de la
antigua gobernacién del Atldntico.  Informa cargo como residente de
interventoria.

Actividades desarrolladas:
> Interventoria al reforzamiento estructural de la edificacién

OBSERVACION: No dllega copia del acta de recibo final o copia del
acta de entrega final o copia del acta de terminacién o copia del acta de
liquidacién del contrato, de acuerdo con lo establecido en los términos de
la invitacién para la acreditacién de la experiencia general habilitante.

SUBSANAR: Allegar copia del acta de recibo final o copia del acta de
entrega final o copia del acta de terminacién o copia del acta de
liquidacién del contrato mediante el cual se posible verificar las actividades
requeridas en los t#érminos de la invitacién.

NO CUMPLE
PROFESIONALES
PROPONENTES EXPERIENCIA GENERAL CLAVE VERIFICACION
RAFAEL EDUARDO ZAMORA MELO NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE

En consecuencia, se concede hasta el dia catorce (14) de Agosto de 2015, para que los
proponentes subsanen y entreguen los documentos que son requisitos habilitantes para seguir en el
proceso, de acuerdo al cronograma y los requisitos establecidos en la invitacién. Los proponentes
deberdn tener en cuenta lo establecido en el numeral 3.1.5. Causales de rechazo.

“f. Cuando el proponente no aporte los documentos juridicos o técnicos habilitantes exigidos en los
presentes términos de referencia, salvo que se trate de aquellos que pueden requerirse. En este
evento, serd rechazada la propuesta cuando habiendo sido requerido el proponente para
aclaraciones o presentacién de documentos faltantes por FONTUR, no los allegue en debida forma
y en el término previsto por FONTUR”.

Este informe no es sujeto de observaciones, sélo se emite para efectos de allegar la documentacién
solicitada, las observaciones se realizaran al Informe de Verificacién de Requisitos Habilitantes y
Preliminar de Evaluacién.

COMITE EVALUADOR
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